Cōſultante Phalas Delphinorūque colūnas.
Atqui tam ad hā, sum ad eas que sequuntur colū-
nas, refertur illud Seueri & Antonini hac tempeſtate
reſcriptum: Si columnas Circensibus promiſſi, &c. l.1.
8. denique de pollicit. Atqui comprobatur Aut̄oris ſen-
tentia, quod habet H.ignis in Delphino: Qui neptu-
no (inquit) simulachrum faciunt, Delphinum aut in ma-
mū aut ſub pede eius conſtituere videmus, quod Neptuno

gratiss. eſſe arbitrantur. Atque adeò in dicta descripsione
super Columnas Delphino facias oportet ſuperim adiungi
Delphini.

73. columnas ſeffias à ſementationibus, melius
à meſib[us], tutelinas a tutelis fructuum.] Religio
veteri conſtitui finit: ſi Calio Rhabdgino Antiqu. lib.
lib.1. cap.30. creditur, ut qui Salutem Semoniā, Se-
tianam Segeſtam, Tutelina mānū ſupradicta nomi-
nent, a ſeria obſeruaffet. Quid habere illū ex Mætris teſta
Turnebus. Aduer. lib.20. cap.36. vbi & citat lacum Pla-
ni similem lib.18. cap.2. Sciam (inquit) à ferenda Seg-
tiam a ſegestis appellabant, quarum ſimilachrum in Co-
co ſunt, ſectiam ex iis nominare lib. tecto religio eſt. Hoc
poſtremā Macrobius lib.1. Saturn. cap.16. vocat, quen-
admodū & hic Aut̄or, Tutelina. Atque adeò quā
adnotet Turnebus in MS. Plinius legi: ſeriam ex ou-
nitate litterarum puto legendū ſetiam, quānam
interim Macrobius. Sciam vocet; & eandem recte adiu-
Turnebus, hic vocari ſeffiam. Ego vero etiam exſimū adiu-
dem eſſe plinius Segeſtam, Macrobius Segetiam, &
Tutelina Melfiam. Que tria explicatiū diſtinguantur
Petro Crinito de honest. discipli. lib.25. cap.11. & 12. Au-
gust. de Ciuit. Dei. lib.4. cap.8. Seia (inquit) qua ſatū
ſumentis opitulatur, antequam ē ſolo exiftant. Segetiam
ſeges iſſe commandantur; Tutelina collectiū atque
condiſi, ſeu potius (uti & apud Varronem & No-
num Marcellum & omnes ſcriptores) legendū eſt,
quod à Tutela deriuetur, Tutelina ſuſt namque &
ara dicata, in Aventino, ad tutelam populi Remani, illa-
bes Columnas ſeffias, Melfias & Tutelinas in
dicta descripsione.

74. Eoſdem & Samothracas exiftimant. Im-
tatur hic Aut̄or Varronem lib. 4. de ling. Lat. Terrae
enim (inquit) & cœlum, ut Samothracam ſuſt
adocent, ſunt Dei Magni, & hi quis dixi multa non-
nibus. Nam neque qua Samothracia (ſic enim legi)
pro eo quod alij Ambracia, vel Imbracia) duas ſuſt
species abenicas Dei Magni, neque ut volens putat, hi Se-
mothracij Di, iij. qui Caſtor & Pollux; ledi mani & fo-
mina, & hi quos Augurum libri ſcripti habeat ſuſt
uiptores (hoc eſt enim quod addit Aut̄or, potentiibus
valentibus) & ſunt pro illis, qui in Samothraciā
dei deuotio. Habes ubi ſuprā etiam Aras Deorum poten-
tium & valentium, de quibus & n.41.